08/03/2023 10:46 SEI/UFC - 4134418 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4484256&infra_sistema=1… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Av. da Universidade, 2431, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-180
Telefone: (85) 3366-7816 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

Processo nº 23067.009079/2023-60

EDITAL Nº 04/2023

EDITAL N° 04/2023
SELEÇÃO PARA BOLSA DE ESTUDOS JUNTO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO E

CONTROLADORIA/PPAC

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria (PPAC) da
Universidade Federal do Ceará (UFC) FAZ SABER O RESULTADO da Seleção de Discentes Bolsistas, para a
COTA DE BOLSA DE ESTUDO DE MESTRADO ACADÊMICO junto ao Programa de Pós-Graduação em
Administração e Controladoria/PPAC, da Faculdade de Economia, Administração, atuária e Contabilidade
desta Universidade Federal do Ceará/UFC.

Informamos que em caso de empate, conforme o artigo 27 da Lei Federal nº 10.741/2003 primeiro
critério de desempate em concurso público será a idade, dando-se preferência ao de idade mais elevada.

CLASSIFICAÇÃO DISCENTE LINHA DE PESQUISA/NOTA

1º JULIANA FALCÃO ROCHA CCF - 9,21

2º ISADORA FARIAS E SOUSA OES - 8,90

3º PEDRO JORGE PINHEIRO DA SILVA CCF - 9,05

4º JOÃO BOSCO DA COSTA NUNES JÚNIOR OES - 7,76

5º THAMARA MARCOS DOS SANTOS CCF - 7,23

6º IGOR LOPES CORDEIRO OES - 7,76

7º ANA LÍDIA DE OLIVEIRA SILVA RAMALHO CCF - 6,23

8º FELIPE MOURA OLIVEIRA OES - 7,69

9º JORDÂNIA DE SOUSA GOMES OES - 7,50

10º JOÃO VITOR SALES MACHADO OES - 6,51

11º ELIVELTON DA SILVA LIMA OES - 6,50

12º MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA RODRIGUES OES - 5,99

http://ufc.br/

08/03/2023 10:46 SEI/UFC - 4134418 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4484256&infra_sistema=1… 2/2

Fortaleza, 08 de março de 2023

Profª. Drª. Mônica Cavalcanti Sá de Abreu
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria

Documento assinado eletronicamente por MONICA CAVALCANTI SA DE ABREU, Coordenador de
Curso/Pós-Graduação, em 08/03/2023, às 10:46, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4134418 e
o código CRC 71A4B5E6.

Referência: Processo nº 23067.009079/2023-60 SEI nº 4134418

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0